
Příloha č. 3 zadávací dokumentace
Objednatel:

Město Přeštice,
se sídlem:
lČ:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
zastoupené:

a

Dodavatel:

Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice,
00257125,
CZ00257125,
KB Přeštice,
829361/0100,
Mgr. Petrem Fornouzem, starostou města

Západočeské komunální služby a.s.
zapsaná v OR u Krajského soudu v Plzni - oddíl B, vložka 679
statutární zástupce:

sídlo: Koterovská 522, 326 00 Plzeň
IČ: 25217348
DIČ: CZ25217348
bankovní spojeni: čsob Hradec Králové, č.ú. 8010-1808171923/0300
zástupce pro jednání:
tel.:
fax.:
e-mail:

uzavírají podle ustanovení § 536 a následujÍcÍch zákona č. 513/1991 Sb., obchodní
zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto

SMLOUVU O DÍLO

l.
Předmět a místo plněni

1. Předmětem této smlouvy je sběr, přeprava a odstraňování komunálního odpadu a
směsného komunálního odpadu; sběr a přeprava separovaného odpadu; sběr,
přeprava a využiti biologicky rozložitelného odpadu; sběr, přeprava a
odstraňování odpadu podobného komunálnímu odpadu ( z podnikatelské sféry) ,
dodavatelem.

2. Obsahem činnosti dodavatele je:

a) Nakládání s odpady tj. jejich shromažd'ování, soustřed'ování, sběr, výkup,
tříděni, přeprava a doprava, skladováni, úprava, využIvánI a odstraňováni
vyjma nebezpečných odpadů, tedy komunálniho od padu i směsného
komunálního odpadu podle ustanoveni § 6 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o
odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

l



I
b) Převzetí třídění odpadů, jejich předání k dalšímu využití, úpravě nebo

zneškodněni v rozlišení papír, sklo, plasty a nápojových kartonů. Dodavatel
zajistí potřebný počet nádob na předem určená sběrná místa - viz příloha č.
10. zadávací dokumentace.

c) Využíváni biologicky rozložitelných odpadů zejména ze sběrného dvora a
z údržby městské zeleně. K tomu musí dodavatel zajistit kompostárnu.
Příkladem je tříděný sběr papíru a kartonu pro jejich recyklaci nebo tříděný
sběr biologického odpadu pro kompostováni nebo anaerobní digesci.

d) Sběr, odvoz a odstraněni odpadu podobného komunálnímu při zachováni
systému týdenního svozu při zajištění pronájmu nádob.

e) Sběr a svoz komunální odpadu a směsného komunálního odpadu bude
realizován za úplatu na základě uzavřených däčích smluv dodavatele
s jednotlivými subjekty z nádob odsouhlasených dodavatelem v intervalech
dohodnutých v těchto smlouvách. Základní interval sběru a svozu odpadů je 1
x týdně, kombinovaný svoz ( zimní období 1 x týdně, letní období 1 x za 14
dní) a dále 1 x ze 14 dnů. Zimní období je od 1.11. do 30.4. a letní období od
1.5. do 31.10. kalendářního roku. Vetší četnost svozů se po dohodě smluvních
stran nevylučuje.

f) Činnosti uvedené v předchozím odstavci písm. a) je možné realizovat i formou
pytlového svozu pro osoby bez trvalého bydliště v místě plněni služby (
chalupáři apod. ), jakož i osobám bydňcích v nepřístupných lokalitách pro
svozovou techniku dodavatele a osobám, které tuto službu využijí jako službu
doplňkovou k řádně uzavřené smlouvě.

3. Místem plnění je území Města Přeštic včetně místních části Skočice, Zerovice a
Přeštice - Zastávka.

II.
Závazky smluvní stran

1. Dodavatel se zavazuje:

a) Realizovat činnosti v souladu s touto smlouvou a dílčími smlouvami
uzavřenými s jednotlivými osobami.

b) Vést evidenci osob, kterým je poskytována služba v místě plnění.
C) Sběr a odvoz odpadu bude realizován z nádob dle článku IV. odstavec 3

Obchodních podmínek zadávací dokumentace
d) Po provedeném výsypu nádobu vrátit na původní místo.
e) Odstranit případné znečištěni způsobené při manipulaci s nádobami.
f) V případě neprújezdnosti svozové trasy nebo jiných příčin objektivně bránících ,

v provedení služby běžným způsobem zajistit po dohodě s objednatelem
náhradní řešení.

g) Úpravu cen realizovat v souladu se zadávací dokumentací.
h) zajistit za úplatu na základě individuá|ních objednávek osob v místě plnění

přistavení velkoobjemových kontejnerů ( 5 m3 resp. 7 m3 ) a odvoz a
zneškodněni v nich umístěných odpadů.

i) Dodržovat zejména ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění
pozdějších předpisů, jakož i mIstních vyhlášek a nařízeni.

j) Provádět službu na své nebezpečí.

2

l -- "



n

'Y l

. ,

;ň

...

r

Ill.
Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá od 1. ledna 2009 na dobu neurčitou s šestiměsÍční
výpovědní lhůtou, která musí být podána nejpozději do 30.6. kalendářního roku tak,
aby výpovědní lhůta skončila dnem 31. 12. kalendářního roku..

lV.
Cena služby a platební podmínky

1. Měrné ceny jednotlivých činnosti jsou uvedeny v příloze č. 6 zadávací
dokumentace, která je její nedílnou součásti. Tyto měrné ceny jednotlivých
činností jsou sjednány na základě nabídkových měrných cen dodavatele dohodou
smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Platební podmínky :

a) V průběhu realizace plnění nebude po dobu prvních čtyř let cena upravena
v důsledku změn cen materiálů, surovin, výrobků, prací a výkonů, energií a
médií. V dalších letech se cena díla bude s účinností od 1. dubna příslušného
kalendářního roku trvání smlouvy zvyšována v závislosti na ročním nárůstu
míry inflace čs. koruny, odvozené od úhrnného indexu spotřebitelských cen,
vyhlášené přislušným statist"íckým úřadem, příp. jeho právním nástupcem za
uplynulý rok. jako základ pro výpočet ceny díla se bere rok 2012.
Cena díla se tak bude každoročně upravovat podle vzorce:

CDN = CDS X (l " 1/100)

CDN
CDS

... ... ....... nově upravená cena díla

...,,, ....... stará cena díla placená v předchozím období
... ...... .... míra inflace v předchozím kalendářním roce (v %).

b) Stane-li se po dobu platnosti této smlouvy jediným oficiálním platidlem na
území České republiky EURO, provádí se všechny platby v této nové měně
v přepočtu podle aktuálního, resp. posledně platného kursu KČ k EURO. výše
uvedené ujednáni o zvýšení ceny díla dle výše inflace české koruny se
obdobně užije i v případě inflace EURO.

V.
Povinnosti a práva objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou
k provedení díla.

2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat prováděni prací a činností
dodavatele, ke kterým se touto smlouvou zavázal. Za účelem kontroly má
objednatel přístup na místo provádění činností kdykoli v průběhu provádění
služby. Dodavatel je povinen objednateli podle jeho požadavků tuto kontrolu

3



? '.

Č '

.' ť '
r '

r
.

U

A

qK'":

, blném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost.
.". Kpadné zjištěné nedostatky budou uvedeny v knize denních záznamů vedených

" ., -" zhotovitelem spolu se způsobem a lhůtou jejich odstranění.
K.

:3. Objednatel je oprávněn si vyžádat k nahlédnuti podklady, dokládajici oprávněnost
'"" ' fákturovaných položek.

..
' 4. V případě zjištění podstatného neplněni závazků ze strany dodavatele musí

objednatel na zjištěné závady neprodleně písemně upozornit. Objednatel je v
případě nesplnění závazku dodavatele, který může podstatným způsobem ohrozit
bezpečnost občanů nebo ochromit život města, pokud dodavatel závazek nesplní
ani po výzvě objednatele, oprávněn zabezpečit nápravu dle vlastního uvážení a

, od smlouvy písemně odstoupit. Dodavatel je povinen uhradit účelně vynaloženér

' náklady objednatele na takové opatřeni, a smluvní pokutu ve výši 50 % nákladů
na zabezpečení nápravy. Uplatňování náhrady škody tím není dotčeno.

,
VIII.

Ukončeni smlouvy

1. Smlouva zaniká písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědi či
odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran.

2. Pro případ ukončení smlouvy výpovědí je pro obě strany sjednána s šestiměsíční
výpovědní lhůtou, která musí být podána nejpozději do 30.6. kalendářního roku
tak, aby výpovědní lhůta skončila dnem 31. 12. kalendářniho roku..

3. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případech stanovených touto smlouvou
a dále podle příslušných ustanoveni obchodního zákoníku.

4. Dodavatel může odstoupit od této smlouvy podle příslušných ustanovení
obchodního zákoníku.

lX.
Smluvní pokuty

V případě, že dodavatel poruší své povinnosti bude postupováno podle či. lV. části C
- Obchodní podmínky zadávací dokumentace.

X.
Doručováni

1. Pro doručování jakýchkoliv písemností z této smlouvy (např. výzvy objednatele '
k odstranění závad, faktur, výpovědi, odstoupení od smlouvy) platí, že jsou
doručeny okamžikem, kdy adresát písemnost převzal, nebo kdy ji odmítl převzít
nebo učinil její doručení nemožným nebo kdy byla pro adresáta zásilka uložena
na poště nebo vrácena jako nedoručitelná, což platí i v případě, že se adresát o
uložení nebo o neúspěšném pokusu o doručení nedozvěděl.

2. Pro doručování závazně platí adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud
nebude písemně sjednáno jinak.

4



XII.
Závěrečná ustanoveni

1. Nedílnou součásti této smlouvy je zadávací dokumentace jakož i nabídka
dodavatele podaná v rámci nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném řízeni podle
ustanoveni § 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů a zveřejněné v lSVZ pod č. vz 60021946.

2. Tato smlouva může být změněna pouze na základě dohody zhotovitele a
objednavatele, a to výlučně písemnou formou.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech originálních stejnopisech z nichž každá
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech.

4. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že ji uzavřely svobodně a vážně,
určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což
objednavatel i zhotovitel stvrzuji svým podpisem.

5. Shora citované přílohy č. 6 a č. 10 zadávací dokumentace jsou nedílnou součástí
této smlouvy.

6. Ostatní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obchodním
zákoníkem.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše
později a účinnQsti dnem 1.1.2009.

D,,, 4. 42 . 2uzV" Dne, ,i"2 . ~.. ..

dodavatel objednatel r

Mgr. Petr EóTnouz
starosta

f

5


